ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

одинадцята сесія 

28 вересня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 31 депутат

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибув 31 депутат. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 

Більшість запрошених присутні в залі. Крім того, сьогодні на засіданні присутня акредитована знімальна група програми «Зауваження до влади» філії регіональної телекомпанії України «Запорізька регіональна дирекція».


Шановні депутати, присутні! В міжсесійний період відбулись деякі кадрові зміни. Дозвольте представити нового Василівського військового комісара Онищука Ігоря Васильовича та начальника міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області Омельянченко Сергія Миколайовича.


Далі перейду до приємної традиції – вручення Грамот. 

Грамотою Запорізької обласної ради нагороджується Бабаченко Віктор Васильович, депутат районної ради чотирьох скликань, голова правління СВК «Еристівка» за сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у розвиток територіальної громади Василівського району Запорізької області та з нагоди 60-ти річчя від дня народження.

       Крім того, за друге загальнокомандне місце у обласних  фінальних змаганнях «Краще спортивне село області» присвячене 25-річниці Незалежності України нагороджується команда Малобілозерської сільської ради.

       Почесну місію вручення нагород передаю голові районної державної адміністрації Валерію Кошеленко. 

      Почесні грамоти Василівської районної державної адміністрації отримали Сохань Галина Григорівна, голова фермерського господарства та приватні підприємці: Сердюк Євген Миколайович із с. Мала Білозерка, Котеленець Людмила Григорівна із м. Дніпрорудне.

  
Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Марінова Сергія Івановича;

- Івахіна Геннадія Миколайовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 21 вересня поточного року.

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про внесення змін до бюджетних призначень. 

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

3. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

4. Про внесення змін до Програми зайнятості населення Василівського району на період до 2017 року, затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 6 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2016 рік», затвердженої рішенням від 23.12.2015р. № 4.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2012 р. № 10 «Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки» (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.

Доповідає: Таран Ю.А. - керівник апарату райдержадміністрації 

8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури  Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

9. Про внесення змін до районної Програми профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на 2016 рік.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

10. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році».

Доповідає: Онищук І.В. – військовий комісар Василівського

                                             районного військового комісаріату

11. Про затвердження районної програми покращення умов обслуговування платників податків Василівського району та збільшення надходжень до бюджетів усіх рівнів  на 2016 – 2019 роки.

Доповідає: Солов'янова Н.М. - заступник начальника – начальник 

                                                    Василівського відділення Токмацької ОДПІ

12. Про затвердження Програми профілактики і боротьби зі сказом на території Василівського району на 2016 – 2020 роки.

Доповідає: Антонюк М.І. - в.о. начальника управління 

                                               Держпродспоживслужби у Василівському 

                                               районі 

13. Про внесення змін до Програми поліпшення умов проживання підопічних Орлянського стаціонарного відділення для постійного проживання одиноких пристарілих громадян на 2016 рік.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

14. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

15. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.07.2013 року №11 «Про внесення змін до статуту та структури комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчого клубу «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області (зі змінами).

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

16. Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами).

Доповідає: Нестор А.В. – директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО

17. Про затвердження Положення про порядок встановлення меморіальних дощок на об’єктах, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

У кого будуть зауваження, пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Згідно листа Василівської райдержадміністрації питання №10 порядку денного «Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році» запропоновано виключити з розгляду, як таке, що потребує доопрацювання.

У кого будуть інші пропозиції до порядку денного? Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому з урахуванням зняття з розгляду питання № 10. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  1, 2 заслухати, а питання 3-9 та 11-17 прийняти пакетним голосуванням. 

Інші пропозиції будуть? Нема. Ставлю на голосування запропонований порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Для доповіді з 1 та 2 питання до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за годину. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається. 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з другого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

3. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

4. Про внесення змін до Програми зайнятості населення Василівського району на період до 2017 року, затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 6 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2016 рік», затвердженої рішенням від 23.12.2015р. № 4.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2012 р. № 10 «Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки» (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                              населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.

Доповідає: Таран Ю.А. - керівник апарату райдержадміністрації 

8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури  Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і 

                                                 туризму райдержадміністрації

9. Про внесення змін до районної Програми профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на 2016 рік.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР  

                                           ЗО

11. Про затвердження районної програми покращення умов обслуговування платників податків Василівського району та збільшення надходжень до бюджетів усіх рівнів  на 2016 – 2019 роки.

Доповідає: Солов'янова Н.М. - заступник начальника – начальник 

                                                        Василівського відділення Токмацької 

                                                        ОДПІ

12. Про затвердження Програми профілактики і боротьби зі сказом на території Василівського району на 2016 – 2020 роки.

Доповідає: Антонюк М.І. - в.о. начальника управління 

                                                Держпродспоживслужби у Василівському 

                                                районі 

13. Про внесення змін до Програми поліпшення умов проживання підопічних Орлянського стаціонарного відділення для постійного проживання одиноких пристарілих громадян на 2016 рік.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 

                                               соціального обслуговування (надання 

                                               соціальних послуг)” ВРР ЗО

14. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 

                                                соціального обслуговування (надання 

                                                соціальних послуг)” ВРР ЗО

15. Про внесення змін до рішення районної ради від 26.07.2013 року №11 «Про внесення змін до статуту та структури комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчого клубу «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області (зі змінами).

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

16. Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами).

Доповідає: Нестор А.В. – директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО

17. Про затвердження Положення про порядок встановлення меморіальних дощок на об’єктах, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                  районної ради

Голова районної ради:

Шановні депутати! Чи будуть зміни або доповнення? 

Солопов М.О. – депутат районної ради


У мене зауваження до питання № 8. Що це за зміни по Програмі розвитку культури?

Голова районної ради:


Дана Програма затверджена вже давно. Але кожного разу коли на заходи Програми виділяються якісь кошти – ми приймаємо рішення про внесення змін до Програми.

 Солопов М.О. – депутат районної ради


Пропоную виключити п.1.4.4 у питанні № 8 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами)» стосовно виділення субвенції Балківською сільською радою у сумі 82 тис.грн. на придбання баяну для КЗ «Балківський сільський клуб».

Голова районної ради:

Добре. Але спочатку ставлю на голосування запропоновані рішення за основу. Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 за основу

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Будуть ще зауваження до запропонованих проектів рішень? Немає. Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 з урахуванням виключення п.1.4.4 у питанні № 8 «Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами)» стосовно виділення субвенції Балківською сільською радою у сумі 82 тис.грн. на придбання баяну для КЗ «Балківський сільський клуб» в цілому .

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 додаються.

Шановні депутати! Питання черги денної розглянуті. На ваше прохання слово надається голові Василівської райдержадміністрації Кошеленко Валерію Олеговичу з питання фінансування  та стану ремонту доріг на території району.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Відповідно до розпорядження Запорізької обласної ради із коштів обласного бюджету на ремонт місцевих доріг по Василівському району було виділено 1000020,6 грн., які були відповідно розподілено по 4 автомобільних дорогах : Відножене-до а/д Тополине-Улянівка-Мала Білозерка 

      Ясна Поляна-Орлянське

      М-18-Лісне-Лугове

      Жереб’янки-Червоноармійське-Коновалове,

які були попередньо визначені в результаті спільного комісійного обстеження Службою автомобільних доріг, ДП Запорізький Облавтодор та Василівською РДА.

На сьогоднішній день освоєно 468,76177 тис. грн., залишок до освоєння 551,80623 тис.грн. Враховуючи ситуацію з фінансуванням доріг у Василівському районі адміністрація ініціювала питання перед облдержадміністрацією  розглянути можливість спрямувати залишок коштів на автодорогу  Лісне – Лугове. 

Раціональна мережа автодоріг, які обслуговує філія «Василівська ДЕД» складає в загальному обсязі 442,3 км. Відповідно до фінансових коштів з державного бюджету на 2016 р. по експлуатаційному утриманню та поточному ремонту розпорядником коштів «Служба автомобільних доріг» було виділено 155 млн. грн. (для ДП Запорізький облавтодор на всі райони Запорізької області).

Станом на 01.09.2016 філією «Василівська ДЕД» освоєно коштів по експлуатаційному утриманню на 2098421,86 грн. ,що у відсотковому відношенні до приведення доріг до належного експлуатаційного стану складає всього 30% від необхідного.

У зв’язку з обмеженими виробничими потужностями по філії «Василівська ДЕД» ДП Запорізький облавтодор по узгодженню з розпорядженням коштів (Службою автодоріг у Запорізькій області) залучав до роботи інші філії ДП ОАД для виконання робіт по плану софінансування (Освоєно коштів по Верхньокриничанській с/раді  400,000 тис.грн. у вересні 2016р.), та інші підрядні організації, які виконували роботи по аварійному ямковому ремонту та розмітці автодоріг. 

Для того, щоб ремонтні роботи не велись у збиток інтересів інших територій, домовились направити на район 3 машини Уяр. Протягом двох тижнів нам обіцяли виконати ямковий ремонт. 


Стосовно питання фінансування ремонту доріг за рахунок коштів місцевих бюджетів. Відповідно інформації щодо стану  виконання заходів з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах Василівського району у 2016 році можу повідомити наступне.

Затверджений обсяг фінансування на 2016 рік, так станом на  01.09.2016 – 16 705 670 грн., використано – 8 921 822 грн. ( виконано на 53%).

В розрізі міських, селищної та сільських рад використано кошти на поточний ремонт:

Скельківська с/рада    -     0 %;

Кам’янська с/рада       -    40%;

Малобілозерська с/рада – 71%                                 

Широківська с/рада       - 100%                               

Василівська м/рада          - 64%                                

Верхньокриничанська с/рада – 72%

П’ятихатська с/рада        – 99%

Підгірненська с/рада       – 82%

Дніпрорудненська м/рада – 48%                             

Орлянська с/рада            -  100%

Степногірська с/рада          -  0%

Приморська с/рада            – 99%                              

Балківська с/рада                  24%                                     

На капітальний ремонт:

Малобілозерська с/рада – 37%

Широківська с/рада-  24%

Василівська м/рада -  43%

Дніпрорудненська м/рада – 100%

Приморська с/рада – 18%

Балківська с/рада - 0,02%       

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


А як із якістю виконаних робіт? Хто контролює?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Якість контролює замовник. Нажаль, жоден стандарт не витримується. Для того, щоб якісно виконати ремонтні роботи потрібно не на всю область 22 млн. грн., а тільки на наш район.

Солопов М.О. – депутат районної ради


Я бачив як проводять роботи. Вони викидають холодний асфальт на узбіччя дороги.  Давайте запрошувати виконавців робіт і будемо розбиратися. А то кошти пішли, спитати немає з кого.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Я бачив це. Я відразу запросив начальника райавтодору для пояснень. Виявляється що це не суперечить технології. Вони знімають старий шар асфальту і ним укріплюють узбіччя.

Солопов М.О. – депутат районної ради


Ви не зрозуміли. Я кажу не про старий асфальт, а про новий але холодний. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Ви маєте повне право контролювати ремонтні роботи. Фіксуйте такі випадки і в телефонному режимі сповіщайте мене і будемо вести діалог з керівництвом райавтодору.

Тесленко В.І. – депутат районної ради


У мене два питання. Чи планується ремонт доріг Скельки - Дніпрорудне і перехрестя на шахту.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Стосовно першого – планується. Іншого в плані не було.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Хто в райдержадміністрації підписує акт виконаних робіт і чи є якісь гарантійні зобов’язання?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Гарантії можна дати тільки на роботи виконанні по стандартам. Ніде не прописано ремонт ям машинами Уяр і асфальтний покрив товщиною в 5 см. Це потрібно розуміти. Всі розуміють, що такий ремонт на один сезон. Але ми повинні вирішити, що головніше, зберегти дороги в більш-менш проїзному стані, або гарно зробити тільки дві дороги в районі.

Підставка А.Д. – депутат районної ради


На мою думку краще менше але якісно.

Бабаченко В.В. – депутат районної ради


А що по дорозі Широке-Червоноармійськ?

Зайцев В.І. – заступник голови районної державної адміністрації


Планується, але за кошти обласного бюджету.

Шевченко А.В. – депутат районної ради


За роки незалежності заводи в країні розграбовані. Така ж ситуація з Василівським асфальтобетонним заводом. Давайте думати як його відродити.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Цей завод ніколи не був власністю громади міста чи району, це власність облавтодору.  Саме він керує роботою таких заводів відповідно до необхідності у виготовлені асфальтобетонної суміші.

Савченко В.В. – Орлянський сільський голова


Дорога Відножено – Тополине – Ульянівка, там ще і на третю частину не виконано роботи. А Ви сказали що на 100%. Тобто гроші пішли а роботи незакінчені?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Якщо Ви не підписали акт виконаних робіт, то гроші залишилися на Ваших  рахунках.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


А що з автоперегрузками? Чому ваги стоять не на в’їзді у Василівський район?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


В області працює три вагових комплекси – у м. Василівка, Бердянськ та на повороті на Маріуполь. Не ми вирішували де їх розміщати. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, присутні! Ще хочу ознайомити вас із зверненням Василівської районної організації Аграрної партії України до Президента України, Прем’єр-міністра України та Голови Верховної Ради України з питання продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення на 10 років і збільшення обсягу коштів з Держбюджету України для реалізації програми зниження процентної ставки банківських кредитів для сільгоспвиробників:

«Обмеження спецрежиму податку на додану вартість з 1 січня 2016 року різко вдарило по малих та середніх сільськогосподарських підприємствах Запорізької області, вимивши більшу частину їх обігових коштів і ускладнивши бухгалтерський облік. У попередні роки повернення коштів на спецрахунки господарств області було значним.

В результаті податкових інновацій фіскальне навантаження в Україні на гектар землі в обробці зросло в 41 раз і вперше за 15 років, почався спад в аграрному секторі. Замість очікуваних доходів 20 млрд. грн. находжень до державного бюджету України від аграрного товарного виробництва цього року ледве зібрано близько 3 млрд. грн. Виробників непокоїть нестабільність національної валюти, обмеження доступу до кредитних ресурсів, неврегульованість земельних відносин, ініційоване запровадження ринку обігу земель може призвести до масового позбавлення селян землі, знищення виробничих відносин у сільській місцевості, банкрутство великої кількості малих і середніх господарств.

Таким чином, ми закликаємо керівництво держави відновити на законодавчому рівні особливий режим оподаткування ПДВ організацій виробників сільськогосподарської продукції, яка діяла до січня 2016 року, і заборонити застосування до суб’єктів спецрежиму сплати ПДВ фінансових санкцій за допущені помилки під час заповнення податкових декларацій в 2016 році.

Ми просимо, продовжити на 10 років мораторій на продаж земель сільськогосподарського призначення в Україні і збільшити обсяг коштів з державного бюджету України для реалізації програми зниження процентної ставки банківських кредитів для сільгоспвиробників і забезпечити його фінансування.»

Пропоную долучити дане звернення до протоколу сесії.

(звернення додається)

Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Хочу повідомити, що 27 вересня Василівський район отримав новенький шкільний автобус, який було придбано на умовах співфінансування, за кошти районного та обласного бюджетів. У першому півріччі поточного року депутатами районної ради прийнято рішення про виділення 700 тис.грн. на придбання автобусу. За попередньою інформацією можливе отримання ще одного автобусу, як певного «бонусу» району за готовність оперативно брати участь у спільних з областю проектах підтримки освіти.
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на одинадцятій сесії районної ради сьомого скликання
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	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бодосов Юрій Михайлович

	5
	Бойченко Ліана Іванівна

	6
	Данилевський Ігор Анатолійович

	7
	Дашковський Андрій Миколайович

	8
	Джуган Сергій Васильович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Запорожець Василь Григорович

	11
	Задорожна Галина Григорівна

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Івахін Геннадій Миколайович

	14
	Калінін Денис Сергійович

	15
	Карапа Ігор Андрійович

	16
	Карпенко Віктор Іванович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Каліман Сергій Анатолійович

	19
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	20
	Лячко Павло Вікторович

	21
	Марінов Сергій Іванович

	22
	Назаренко Сергій Анатолійович

	23
	Новік Володимир Анатолійович

	24
	Паньовін Володимир Іванович

	25
	Підставка Анатолій Дмитрович

	26
	Попович Ігор Всеволодович

	27
	Рибчинська Інна Володимирівна

	28
	Солопов Михайло Олександрович

	29
	Смірський Валерій Вікторович

	30
	Тесленко Володимир Іванович

	31
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на одинадцятій сесії районної ради сьомого скликання






   



28 вересня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бекерська Людмила Сергіївна

	2
	Башинський Дмитро Володимирович

	3
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	4
	Жаховська Тетяна Назарівна

	5
	Полканова Руслана Федорівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

одинадцятої сесії  районної ради сьомого скликання






   



28 вересня 2016 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Цибульняк  Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	5.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	6.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	7.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	8.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	9.
	Малобілозерська сільська рада

 
	Вовк Сергій Вікторович

	10.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович

	11.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович

	12.
	Лугівська сільська рада
	Богдан Ольга Володимирівна

	13.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на одинадцяту сесію районної ради сьомого скликання

28 вересня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Устименко

Олександр Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Дерій

Олександр Миколайович
	спеціаліст сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	12
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	13
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	14
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	15
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	16
	Калініна

Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму РДА

	17
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	18
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО» ВРР ЗО

	19
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	20
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	21
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	22
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	23
	Дондик

Ілона Геннадіївна
	заступник начальника управління ПФУ

	24
	Омельченко

Сергій Миколайович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	25
	Онищук

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	26
	Рєчка

Ніна Афанасіївна
	директор КП «Василівка Градпроект»


